三、股份总数
1,159,899,

502
100.00%

927,919,6

02

811,929,6

51
0

1,739,849,

253

2,899,748

,755
100.00%

股份变动的原因：

1、每年年初，公司高管锁定股数按照高管持有股份总数的75%重新核定。

2、2016年3月，公司限制性股票激励计划第二期解锁条件达成解锁。

3、公司于2016年4月实施了每10股送8转7派2的2015年度利润分配方案。

股份变动的批准情况：

1、2016年2月26日，公司第五届董事会第十七次会议审议通过了《关于2013年限制性股票激励计划第二个解锁期解锁条件达

成的议案》，董事会认为除已辞退的激励对象张平外，其余激励对象所持限制性股票第二个解锁期的解锁条件已经达成。公

司董事会将根据相关规定，在收到激励对象递交的股份解锁申请后在激励计划规定的解锁窗口期内申请办理股份解锁手续。

本次可申请解锁的限制性股票数量为 6,859,078股，占公司股本总额的0.59%。

2、2016年3月22日，公司2015年年度股东大会审议通过了《2015年度利润分配预案》。

股份变动的过户情况

1、根据公司第五届董事会第十七次会议决议，公司完成限制性股票第二期解锁，解锁日即上市流通日为2016年3月23日。

2、根据2015年年度股东大会决议，公司完成2015年度权益分派，股权登记日为2016年4月26日，除权除息日为2016年4月27

日。

浙江大华技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

  2016 年 1-3 月（注） 2015 年度

指标 股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） 0.07 0.07 1.20 0.48

稀释每股收益（元/股） 0.07 0.07 1.18 0.47

  2016 年 3 月 31 日 2015 年 12 月 31 日

指标 股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

归属于公司普通股股东的每

股净资产（元/股）
2.28 2.28 5.60 2.24

注：公司披露的 2016 年一季报中已按股份变动后的股本进行指标计算。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

傅利泉 371,528,622 12,681,150 538,271,208 897,118,680

2015 年度权益分

派实施

按高管股份管理

相关规定

吴军 22,682,175 975,000 32,560,763 54,267,938

朱江明 59,913,447 1,875,000 87,057,671 145,096,118

陈爱玲 28,504,951 0 42,757,426 71,262,377

吴坚 532,934 133,234 599,550 999,250

按高管股份管理

相关规定、限制

性股票解锁

魏美钟 575,121 33,720 812,101 1,353,502

张兴明 500,565 125,141 563,136 938,560

陈雨庆 550,630 77,845 709,178 1,181,963

应勇 532,934 133,234 599,550 999,250

吴云龙 264,912 66,228 298,026 496,710

其他高管及激励

对象
13,585,339 6,654,439 10,396,349 17,327,249

合计 499,171,630 22,754,991 714,624,958 1,191,041,597 -- --

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 48,232
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）
0

浙江大华技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

29

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持有

的普通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

傅利泉 境内自然人 41.25% 1,196,158,240

因 2015 年

度权益分

派实施增

加期末持

股数量

897,118,680 299,039,560 质押 305,550,000

朱江明 境内自然人 6.67% 193,461,490 145,096,118 48,365,372

陈爱玲 境内自然人 3.28% 95,016,502 71,262,377 23,754,125

吴军 境内自然人 2.50% 72,357,250 54,267,938 18,089,312

长江证券资管－招商

银行－长江资管大华

股份 1 号集合资产管

理计划

其他 1.46% 42,270,500

中国人寿保险股份有

限公司－分红－个人

分红-005L-FH002 深

其他 1.32% 38,147,850 未知

全国社保基金一一零

组合
其他 1.22% 35,320,143

未知

中央汇金资产管理有

限责任公司
国有法人 1.08% 31,448,750

未知

全国社保基金一零八

组合
其他 0.88% 25,407,884

未知

长江证券资管－招商

银行－长江资管大华

股份 2 号集合资产管

理计划

其他 0.77% 22,388,525

因 2015 年

度权益分

派实施增

加期末持

股数量

上述股东关联关系或

一致行动的说明

傅利泉先生和陈爱玲女士为夫妻关系。长江证券资管－招商银行－长江资管大华股份 1 号集合资产

管理计划和长江证券资管－招商银行－长江资管大华股份 2号集合资产管理计划为公司先后实施的

两期员工持股计划对应的资管计划。公司未知其他股东之间是否存在关联关系或属于一致行动人。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称
报告期末持有无限售条

件普通股股份数量

股份种类